
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з

питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, 
будівництва, транспорту та зв’язку

04 вересня 2025 року                                м. Полтава                                         № 38

Головуючий: Бєлашов Сергій Володимирович – голова постійної комісії.

Присутні: Матюшенко Олексій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії, Аранчій Валентина Іванівна, Міщенко Михайло Іванович (в режимі 
відеоконференції), Устименко Юлія Сергіївна – члени постійної комісії. 

Відсутні: Говоренко Володимир Олександрович – заступник голови постійної 
комісії.

Склад постійної комісії – 6 осіб. Присутні – 5 осіб.

Запрошені та присутні:

Алєксєєва
Олена Володимирівна

Бєлоножко
Олег Вячеславович

Бондар
Руслан Іванович

Заставський
Юрій Григорович

Заплаткін
Сергій Миколайович

начальника відділення Державної 
спеціалізованої фінансової установи 
«Державний фонд сприяння молодіжному 
житловому будівництву» «Полтавське 
регіональне управління»  (в режимі 
відеоконференції)

заступник голови Полтавської обласної ради

тимчасово виконувач обов’язків начальника 
Управління інфраструктури Полтавської 
обласної військової адміністрації

виконувач обов’язків генерального директора 
КП ПОР «Полтававодоканал»

виконувач обов’язків директора ДП 
«Агентство місцевих доріг Полтавської 
області»
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Коморна
Леся Федорівна

Кропивка
Павло Анатолійович

Левакіна
Оксана Віталіївна 

Лемешко
Олександр Миколайович

Мартиненко
Юлія Анатоліївна

Мізік
Олег Володимирович

Метельська
Лариса Євгенівна

Особік
Ірина Станіславівна

Приймак
Дмитро Васильович

Руроєва
Лілія Олександрівна

Сизько
Сергій Іванович

начальник Управління майном обласної ради

директор Департаменту фінансів Полтавської 
обласної військової адміністрації

заступник керуючого справами – начальник
відділу організаційного забезпечення 
діяльності ради виконавчого апарату обласної
ради

перший заступник голови Полтавської 
обласної ради

заступник начальника управління – начальник 
відділу експлуатації систем життєзабезпечення, 
житлового фонду та благоустрою Департаменту 
будівництва, містобудування і архітектури, 
житлово-комунального господарства та 
енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації

виконувач обов’язків генерального директора 
ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго»

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

заступник директора – начальник управління 
містобудування і архітектури Департаменту 
будівництва, містобудування і архітектури, 
житлово-комунального господарства та 
енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації

директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»

заступник голови Полтавської обласної ради

начальник управління капітального 
будівництва Департаменту будівництва, 
містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики 
Полтавської обласної військової адміністрації
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Синявська
Тамара Григорівна

Стеблянко
Віктор Миколайович

Чепурко
Олексій Григорович

Чубенко
Антон Григорович

Янко
Світлана Антонівна

заступник керівника апарату – керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

виконувач обов’язків керівника Комунальної 
установи «Рятувально-водолазна служба» 
Полтавської обласної ради

заступник голови Полтавської обласної ради

заступник начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації

голова Обласного фонду підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі

представники засобів масової інформації.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 
порядку денного засідання постійної комісії та запропонував прийняти його за 
основу та в цілому.

Порядок денний:
1. Про обрання секретаря постійної комісії обласної ради з питань 

житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 
транспорту та зв’язку.

2. Про розгляд питання щодо погодження Інвестиційної програми ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» на 2024 – 2025 рік (зі змінами 2).

3. Про розгляд питання про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 
підприємством теплового господарства «Лубнитеплоенерго».

4. Про розгляд питання про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води, що надаються Полтавським обласним комунальним 
виробничим підприємством теплового господарства «Полтаватеплоенерго».

5. Про розгляд проєкту рішення «Про делегування функцій замовника на 
проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області».

6. Про розгляд питання щодо погашення заборгованості за спожиту 
електроенергію КП ПОР «Полтававодоканал».

7. Про розгляд листа КП ПОР «Полтававодоканал».
8. Про виконання заходів Обласної програми фінансової підтримки та 

технічного розвитку підприємств, що засновані на майні спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-
комунального господарства Полтавської області на 2023 – 2025 роки за                             
І півріччя 2025 року.
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9. Про виконання заходів Програми оптимізації, автоматизації та розвитку 
системи централізованого теплопостачання ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 
на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року.

10. Про підготовку до опалювального сезону 2025/2026 років та вжиття 
необхідних заходів для безперебійного тепло- та водопостачання. 

11. Про виконання заходів Програми розвитку та підтримки Полтавського 
обласного комунального підприємства «Аеропорт-Полтава» на                                   
2024 ‒ 2027 роки за І півріччя 2025 року.

12. Про виконання заходів Регіональної Програми заходів з організації 
рятування людей на водних об’єктах Полтавської області на 2021 – 2025 роки 
за І півріччя 2025 року.

13. Про виконання заходів Цільової обласної Комплексної програми 
«Шлях до рівних можливостей» на 2022 – 2025 роки за І півріччя 2025 року.

14. Про виконання заходів Цільової обласної програми «Власний дім» на 
2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року.

15. Про виконання заходів Обласної програми забезпечення молоді 
житлом на 2023 – 2027 роки за І півріччя 2025 року.

16. Про виконання заходів Комплексної програми енергоефективності 
Полтавської області «ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030» за І півріччя 2025 року.

17. Про виконання заходів Обласної програми «Питна вода Полтавщини» 
на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року.

18. Про виконання заходів Програми утримання та розвитку 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення на                         
2024 – 2028 роки за І півріччя 2025 року.

19. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу та 
в цілому.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи засідання постійної комісії:

для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
для співдоповіді – до 5 хв.,
виступаючим – до 3 хв.,
загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.
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Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, наголосив на необхідності 
враховувати вимоги воєнного стану, дотримуватися заходів безпеки та 
попередження витоку інформації під час проведення засідання постійної 
комісії.

Перед початком розгляду питань порядку денного наголосив, що 
відповідно до частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 
комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань 
порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 
самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

Розгляд питань порядку денного.

Депутат Полтавської обласної ради Аранчій В.І. оголосила заяву про 
конфлікт інтересів, який виникає у неї при розгляді питання «Про обрання 
секретаря постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку».

1. СЛУХАЛИ: Про обрання секретаря постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 
транспорту та зв’язку.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував обрати секретарем 
постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 
енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку Аранчій Валентину 
Іванівну. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Аранчій В.І. не голосувала Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

Бєлашов С.В. за Матюшенко О.В. за
Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за
Копотун К.І. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та 
зв’язку Бєлашова С.В. взяти до відома.



6

2. Обрати секретарем постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та 
зв’язку Аранчій Валентину Іванівну.

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо погодження Інвестиційної програми 
ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024 – 2025 рік (зі змінами 2).

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», обґрунтував необхідність внесення змін до Інвестиційної 
програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024 – 2025 рік.

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, зазначила, що
Інвестиційна програма ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024 – 2025 рік зі 
змінами опрацьована Управлінням майном обласної ради та подана на розгляд 
постійної комісії.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради                

Коморній Л.Ф. погодити Інвестиційну програму ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 
на 2024 – 2025 рік (зі змінами 2).

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 
підприємством теплового господарства «Лубнитеплоенерго».

Приймак Д.В., директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», зазначив, що 
тарифи ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води на період з 01 жовтня 2025 року по                                 
30 вересня 2026 року по категоріях споживачів будуть встановлені:

для бюджетних установ, інших споживачів ‒ економічно обґрунтовані;
для населення ‒ на рівні тарифів, які були встановлені до 24 лютого 

2022 року.
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В обговоренні виступили:
Бєлашов С.В., голова постійної комісії.
Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради.
Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго».
Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» Приймака Д.В. 

взяти до відома.
2. Доручити ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» розробити відповідний проєкт 

рішення.
3.Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 
розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 
порядку.

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води, що надаються Полтавським обласним комунальним 
виробничим підприємством теплового господарства «Полтаватеплоенерго».

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», зазначив, що планується встановити на період з                     
01 жовтня 2025 року по 30 вересня 2026 року ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 
тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води по категоріях 
споживачів:

для бюджетних установ, інших споживачів, релігійних організацій ‒ 
економічно обґрунтовані;

для населення ‒ на рівні тарифів, які були встановлені до 24 лютого 
2022 року.

В обговоренні виступили:
Бєлашов С.В., голова постійної комісії.
Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.
2. Доручити ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» розробити відповідний 

проєкт рішення.
3.Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 
розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 
порядку.

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєкту рішення «Про делегування функцій замовника на 
проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області».

Сизько С.І., начальник управління капітального будівництва Департаменту 
будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального 
господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації,  
ознайомив присутніх із запропонованим проєктом рішення. 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника управління капітального будівництва 

Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації Сизька С.І. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про делегування функцій замовника на 
проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області».
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6. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо погашення заборгованості за спожиту 
електроенергію КП ПОР «Полтававодоканал».

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал», зазначив, що внаслідок дії збиткових тарифів на послуги з 
централізованого водопостачання та водовідведення та у зв’язку із зростанням 
вартості електроенергії КП ПОР «Полтававодоканал» зіткнулося з гострим 
дефіцитом обігових коштів та не має змоги вчасно розрахуватися за спожиту 
електричну енергію. 

Станом на 01.08.2025 року виникла заборгованість за спожиту 
електроенергію в сумі 37 мільйонів 178 тисяч гривень.

Кропивка П.А., директор Департаменту фінансів Полтавської обласної 
військової адміністрації, зазначив, що необхідно проводити роботу з органами 
місцевого самоврядування щодо спрямування 4 % ПДФО на проведення 
розрахунків за комунальні послуги.

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, зазначила, що 
Управління майном обласної ради опрацювало лист КП ПОР 
«Полтававодоканал» та направило його на розгляд Департаменту фінансів 
Полтавської обласної військової адміністрації.

В обговоренні виступили:
Бєлашов С.В., голова постійної комісії.
Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії.
Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради.
Міщенко М.І., член постійної комісії.
Кропивка П.А., директор Департаменту фінансів Полтавської обласної 

військової адміністрації.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г., директора Департаменту фінансів 
Полтавської обласної військової адміністрації Кропивки П.А., начальника 
Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. взяти до відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації  
розглянути можливість виділення коштів з обласного бюджету КП ПОР 
«Полтававодоканал» для погашення заборгованості за спожиту електроенергію.
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7. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа КП ПОР «Полтававодоканал».

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал», зазначив, що КП ПОР «Полтававодоканал» звернулося  
до ЄБРР щодо отримання кредиту на реконструкцію напірного колектора та 
Затуринських очисних споруд.

В обговоренні виступили:
Бєлашов С.В., голова постійної комісії.
Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. взяти до відома.
2. Доручити Управлінню майном обласної ради спільно з виконавчим 

апаратом обласної ради вивчити питання укладення угоди про підготовку 
кредитного фінансування з ЄБРР та внести пропозиції на розгляд постійної 
комісії з питань бюджету та управління майном.

8. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Обласної програми фінансової підтримки 
та технічного розвитку підприємств, що засновані на майні спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-
комунального господарства Полтавської області на 2023 – 2025 роки за                          
І півріччя 2025 року.

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 
проінформувала присутніх щодо виконання заходів Обласної програми 
фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств, що засновані на 
майні спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 
області, в сфері житлово-комунального господарства Полтавської області на 
2023 – 2025 роки за І півріччя 2025 року.

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», ознайомив присутніх з фінансовим станом ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», оплатою споживачів за надані послуги та підготовкою 
до опалювального сезону 2025/2026 років.
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Приймак Д.В., директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», ознайомив 
присутніх з фінансово-господарським станом ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» та 
готовністю до проходження опалювального сезону 2025/2026 років. 

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал», ознайомив присутніх з підготовкою КП ПОР 
«Полтававодоканал» до проходження зимового періоду.

В обговоренні виступили:
Бєлашов С.В., голова постійної комісії.
Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради.
Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради                     

Коморної Л.Ф., виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В., директора ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» 
Приймака Д.В. та виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. взяти до відома.

2. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради забезпечити 
подальше виконання Обласної програми фінансової підтримки та технічного 
розвитку підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального 
господарства Полтавської області на 2023 – 2025 роки та реалізацію визначених 
у ній заходів.

3. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити Обласну 
програму фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств, що 
засновані на майні спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Полтавської області, в сфері житлово-комунального господарства Полтавської 
області на новий період.

9. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Програми оптимізації, автоматизації та 
розвитку системи централізованого теплопостачання ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року.

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», ознайомив присутніх з основними показниками 
виконання заходів Програми оптимізації, автоматизації та розвитку системи 
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централізованого теплопостачання ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на                    
2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» забезпечити подальше 

виконання Програми оптимізації, автоматизації та розвитку системи 
централізованого теплопостачання ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на               
2022 – 2026 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

10. СЛУХАЛИ: Про підготовку до опалювального сезону 2025/2026 років та 
вжиття необхідних заходів для безперебійного тепло- та водопостачання. 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував перенести розгляд 
питання порядку денного № 10 «Про підготовку до опалювального сезону                       
2025/2026 років та вжиття необхідних заходів для безперебійного тепло- та 
водопостачання» на наступне засідання постійної комісії у зв’язку із 
відсутністю на засіданні постійної комісії директора Департаменту 
будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального 
господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації                                         
Реви Е.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо перенесення розгляду питання «Про 
підготовку до опалювального сезону 2025/2026 років та вжиття необхідних 
заходів для безперебійного тепло- та водопостачання» на наступне засідання 
постійної комісії.
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11. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Програми розвитку та підтримки 
Полтавського обласного комунального підприємства «Аеропорт-Полтава» на 
2024 ‒ 2027 роки за І півріччя 2025 року.

Бондар Р.І., виконувач обов’язків начальника Управління інфраструктури 
Полтавської обласної військової адміністрації, зазначив, що на 2025 рік 
передбачені видатки на виплату заробітної плати працівникам 
ПОКП «Аеропорт-Полтава» у розмірі 6300 тис. грн. За І півріччя 2025 року  
профінансовано з обласного бюджету видатки на виплату заробітної плати та 
сплати нарахувань на суму 2882,4 тис. грн.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків начальника Управління 

інфраструктури Полтавської обласної військової адміністрації Бондаря Р.І. 
взяти до відома.

2. Рекомендувати Управлінню інфраструктури Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми розвитку 
та підтримки Полтавського обласного комунального підприємства «Аеропорт-
Полтава» на 2024 – 2027 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

12. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Регіональної Програми заходів з 
організації рятування людей на водних об’єктах Полтавської області на 2021 – 
2025 роки за І півріччя 2025 року.

Стеблянко В.М., виконувач обов’язків керівника Комунальної установи 
«Рятувально-водолазна служба» Полтавської обласної ради, ознайомив 
присутніх з основними показниками виконання заходів Регіональної Програми 
заходів з організації рятування людей на водних об’єктах Полтавської області 
на 2021 – 2025 роки за І півріччя 2025 року.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків керівника Комунальної установи 

«Рятувально-водолазна служба» Полтавської обласної ради Стеблянка В.М. 
взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання регіональної 
Програми заходів з організації рятування людей на водних об’єктах 
Полтавської області на 2021 – 2025 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

13. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Цільової обласної Комплексної програми 
«Шлях до рівних можливостей» на 2022 – 2025 роки за І півріччя 2025 року.

Особік І.С., заступник директора – начальник управління містобудування і 
архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації, зазначила, що заходи Цільової обласної Комплексної програми 
«Шлях до рівних можливостей» на 2022 – 2025 роки в І півріччі 2025 року не 
фінансувалися. Всі інші заходи, які не потребували фінансування, виконуються 
в повному обсязі.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника директора – начальника управління 

містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 
обласної військової адміністрації Особік І.С. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 
житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання Цільової обласної 
Комплексної програми «Шлях до рівних можливостей» на 2022 – 2025 роки та 
реалізацію визначених у ній заходів.

14. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Цільової обласної програми «Власний 
дім» на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, зазначив, що члени постійної 
комісії мали змогу ознайомитися з інформацією щодо виконання заходів 
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Цільової обласної програми «Власний дім» на 2022 – 2026 роки за І півріччя 
2025 року.

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови Обласного фонду підтримки індивідуального 

житлового будівництва на селі Янко С.А. взяти до відома.
2. Рекомендувати Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 
військової адміністрації та Обласному фонду підтримки індивідуального 
житлового будівництва на селі забезпечити подальше виконання Цільової 
обласної програми «Власний дім» на 2022 – 2026 роки та реалізацію визначених у 
ній заходів.

15. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Обласної програми забезпечення молоді 
житлом на 2023 – 2027 роки за І півріччя 2025 року.

Алєксєєва О.В., начальник відділення Державної спеціалізованої 
фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому 
будівництву» «Полтавське регіональне управління», зазначила, що у І півріччі 
2025 року кошти з обласного бюджету на виконання заходів Обласної програми 
забезпечення молоді житлом на 2023 – 2027 роки не виділялися.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника відділення Державної спеціалізованої 

фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому 
будівництву» «Полтавське регіональне управління» Алєксєєвої О.В. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 
житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 
військової адміністрації та відділенню Державної спеціалізованої фінансової 
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установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву» 
«Полтавське регіональне управління» забезпечити подальше виконання 
Обласної програми забезпечення молоді житлом на 2023 – 2027 роки та 
реалізацію визначених у ній заходів.

16. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Комплексної програми 
енергоефективності Полтавської області «ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030» за 
І півріччя 2025 року.

17. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Обласної програми «Питна вода 
Полтавщини» на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував перенести розгляд 
питання порядку денного № 16 «Про виконання заходів Комплексної програми 
енергоефективності Полтавської області «ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030» за 
І півріччя 2025 року» та № 17 «Про виконання заходів Обласної програми 
«Питна вода Полтавщини» на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року» на 
наступне засідання постійної комісії у зв’язку із відсутністю на засіданні 
постійної комісії директора Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 
обласної військової адміністрації Реви Е.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо перенесення розгляду питань 
порядку денного № 16 «Про виконання заходів Комплексної програми 
енергоефективності Полтавської області «ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030» за 
І півріччя 2025 року» та № 17 «Про виконання заходів Обласної програми 
"Питна вода Полтавщини" на 2022 – 2026 роки за І півріччя 2025 року» на 
наступне засідання постійної комісії.

18. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Програми утримання та розвитку 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення на                        
2024 – 2028 роки за І півріччя 2025 року.

Заплаткін С.М., виконувач обов’язків директора ДП «Агентство місцевих 
доріг Полтавської області», зазначив, що з обласного бюджету виділено                       
100 млн грн на послуги з ремонту та утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення. За І півріччя 2025 року використано                         
59 млн грн. Залишок коштів буде використано до кінця року.

В обговоренні виступили:
Бєлашов С.В., голова постійної комісії.
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Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії.

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Аранчій В.І. за Матюшенко О.В. за
Бєлашов С.В. за Міщенко М.І. за
Говоренко В.О. відсутній Устименко Ю.С. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію виконувача обов’язків директора ДП «Агентство місцевих 

доріг Полтавської області» Заплаткіна С.М. взяти до відома.
2. Рекомендувати Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 
військової адміністрації та ДП «Агентство місцевих доріг Полтавської області» 
забезпечити подальше виконання Програми утримання та розвитку 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення                                 
на 2024 – 2028 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

19. Різне.
У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії Сергій БЄЛАШОВ

Секретар постійної комісії Валентина АРАНЧІЙ


